
・地方消費税交付金 554,610  千円

　　（うち社会保障財源化分） （ 196,369  千円　）

・社会保障４経費及びその他社会保障施策に要する経費  千円

【社会保障４経費及びその他社会保障施策に要する経費】

国 府
支 出 金

町 債 そ の 他

引上げ分の地
方消費税
（社会保障財源
化分の市町村
交付金）

そ の 他

幼児教育・保育無償化事業 9,417 26,438 60,528 160,608

障害福祉事業 282,477 30,614 81,233

高齢者福祉事業 0 8,408 4,015 10,653

児童福祉事業 193,741 9,684 25,695

小 計 485,635 0 34,846 104,841 278,189

国民健康保険事業特別会計（繰出金） 77,453 12,765 33,869

介護保険事業特別会計（繰出金） 12,459 61,530 163,267

後期高齢者医療事業特別会計（繰出金） 31,459 2,870 7,616

小 計 121,371 0 0 77,165 204,752

医療費に係る助成 40,535 14,363 38,111

小 計 40,535 0 0 14,363 38,111

647,541 0 34,846 196,369 521,052

消費税引上げ分に係る地方消費税交付金（社会保障財源化分）充当表  （令和３年度決算）

　（歳入）

　（歳出）

1,399,808

（単位：千円）

財 源 内 訳

特 定 財 源 一 般 財 源

256,991

394,324

23,076

229,120

903,511

124,087

237,256

41,945

403,288

93,009

93,009

合　　　　　　計 1,399,808

※事業は、地方単独事業及び国庫補助負担金事業における社会保障施策に要する経費（雇用労災対策に要する経費
は除く。）。
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